
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ 

Θέμα 2o 

2.1.  

α) 

1. γ 

2. α 

3. δ 

4. β 

β) Ο ελεγκτής είναι η συσκευή που δέχεται από τους αισθητήρες τα σήματα και τα σχετικά 

μεγέθη των υπό έλεγχο παραμέτρων. Αυτός, ύστερα από τη σύγκρισή τους με τα επιθυμητά 

μεγέθη, δίνει την αντίστοιχη εντολή στους ενεργοποιητές για τη διόρθωσή τους. 

 

2.2. 

α. Σωστό 

β. Λάθος 

γ. Λάθος 

δ. Σωστό 

ε. Σωστό 


